2023年２月 17日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 E d u L a b

代表者名  代表取締役社長兼 CEO 広 実  学

（コード 4427 東証グロース）

問合せ先  取 締 役  C F O 川瀬 晴夫

（TEL. 03-6625-7710）

特定顧客との一部取引について、ライセンス契約終了に関するお知らせ

当社連結子会社の株式会社教育デジタルソリューションズ（以下「当子会社」といいます。）と、

その取引先である特定の顧客（以下「本顧客」といいます。）との一部取引について、同社との間で

締結しているライセンス契約（以下「本ライセンス契約」といいます。）が 2023年３月 31日付けで

終了することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本ライセンス契約終了の経緯

当子会社は、本ライセンス契約に基づき、当子会社が本顧客に対して提供する語学ラーニングツ

ール（以下「本サービス」といいます。）の利用に関して、本顧客よりライセンス料を受領しており

ます。本ライセンス契約は、2023年３月 31日が期間満了日となっており、当子会社と本顧客は、本

ライセンス契約の更新に向け、昨年度より、本サービスの同年４月以降の方向性等について協議を

重ねてまいりましたが、結果として合意に至らず、本顧客より、契約期間満了をもって本ライセン

ス契約を終了し、本サービスを停止したい旨の申し入れを受けました。その後、両者にてさらに協

議を行ってまいりましたが、本ライセンス契約は期間満了日である 2023 年３月 31 日付けで終了す

ることとなりました。

２．今後の見通し

（１）当社と本顧客との関係について

この度、契約終了の対象となるのは本ライセンス契約のみであり、本顧客と当社及び当子会社間

の取引関係自体を解消するものではありません。当社は引き続き、本顧客との協力関係の一層の強

化に向け、取り組んでまいります。

（２）業績への影響について

本件が当社の 2023年９月期連結業績に与える影響は現在精査中でありますが、教育プラットフ

ォーム事業の売上高において、対前年度比で主に下期（2023年４月～９月）分の影響として、約

８億円の減少を見込んでおります。詳細につきましては、2023年９月期連結業績予想の公表と合

わせて、確定次第速やかに開示いたします。

以 上